令和４年４月７日

核医学検査室責任者殿

RI検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

ＰＤＲファーマ株式会社

ニューロライト 第一（ECDキット）出荷調整のご案内

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、この度、新型コロナウイルス感染拡大によるバイアル容器の世界的需要拡大に伴い、輸入

元の米国 Lantheus Medical Imaging社（LMI）からニューロライト 第一（ECDキット）に使用する

バイアル容器に影響が及び、次回出荷が遅れるとの連絡がありました。

新ロットの入荷は 8月を予定しておりますが、各医療機関に供給中の ECDキットの在庫および出

荷状況より、新ロットの供給再開までに在庫切れの可能性があります。つきましては、出荷調整の

ため、ECDキットのご注文方法を当面下記の通り変更させていただきたく存じます。

 この度の ECDキットの供給遅延によりまして、患者様ならびに医療関係者の方々に多大なご迷惑

をお掛けいたしますこと深くお詫び申しあげます。

なお、ニューロライト注射液 第一（ECD注射液）は国内製造品であり、供給には問題はございま

せんので、ECD キットの新ロット供給再開まで可能な限り ECD 注射液にご変更いただけますようご

協力お願い申しあげます。

 新ロットの入荷に関する情報は分かり次第、ご連絡差しあげます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

対象薬剤  ： ニューロライト 第一（２セット、５セット）

注文方法  ： ＰＤＲファーマ株式会社 受注センターにご連絡ください

＊RIOS-NETによる受注を一時停止させていただきます

期日    ： 令和４年４月７日（木）より

備考    ： 在庫については、ＰＤＲファーマ株式会社 MRにご確認ください

           ＊ニューロライト注射液 第一の供給に問題はありません

以上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。

ＰＤＲファーマ株式会社 各支店または営業担当